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صرفه جویی 4میلیاردی با فرهنگسازی 

سیداحمد علوی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: روزی ۱۰هزار نفر در تهران درگیر نظافت شهری هستند و 
روزانه حدود ۹میلیارد تومان از سرمایه شهر هزینه نظافت می شود. اگر می توانستیم به مردم آموزش بدهیم که 
ساعت2۱ تا 23 زباله های خود را خارج از منزل بگذارند، روزی ۴میلیارد تومان در هزینه ها صرفه جویی می شد.

پاکت  های کاغذی جایگزین کیسه های نایلونی می شود
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: یکی از دغدغه های 
ما حفظ محیط زیست اســت؛ از این رو به تمام غرفه های آجیل و خشــکبار بازارها و میادین شــهرداری تهران 
تأکید کرده ایم که برای فروش محصولات خود به جای کیسه های نایلونی از پاکت های کاغذی استفاده کنند.

به امید نصب تندیس های دیگر مشاهیر 
در پایتخت

در این سال ها ده ها مجسمه برای پایتخت ساخته ام. این دومین 
مجسمه ای است که با ســفارش انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 

ساخته ام. نخستین تندیس، تندیس حکیم نظامی بود 
که سال گذشته با همکاری شهرداری تهران در میدان 
ونک نصب شد. تندیس عطار با ارتفاع 3متر و از جنس 
فایبرگلاس بود و تندیس مولوی از جنس بتن گلاسه 
است. امیدوارم شرایط به گونه ای مهیا شود که بتوانیم 
به زودی دیگر میادین را هــم به تندیس های دیگر 
مشاهیر مزین کنیم. برای ساخت این تندیس گروهی 

از مولوی شناسان و کارشناسان هنری به دعوت انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی ایران همفکری داشتند.

نادر قشقایی، سازنده مجسمه  میدان محمدیه

  مجسمه فایبر گلاس حکیم نظامي در میدان ونک
  مجسمه عطار نیشابوري در میدان عطار مشهد

  مجسمه شهید مدرس در میدان بهارستان 
  سردیس شهید محمد ابراهیم همت در بخش 

غربی بزرگراه شهید همت
  تندیس انتفاضه در میدان فلسطین

  سردیس سردار شهید قاسم سلیمانی 
  طــرح بناي یادبود ســرداران شــهید 

کرمان)سال 1376( 
  اجراي تندیس رهایي در تبریز

   اجراي مجسمه عروج انسان و پرنده)خرمشهر 
سال 1367(

مهمانان ویژه در محمدیه
صــدای موســیقی ســنتی در اوایل صبح 
فضای میــدان محمدیه را پر کرده اســت. 
خودروهایــی بــا پلاک های سیاســی در 
اطراف میــدان پارک کرده اند. پروفســور 
حجابی کرلانگیچ، ســفیر ترکیه، زاهدی 
نظــام الدیــن شــمس الدین زاده ســفیر 

تاجیکســتان، اونتالاپ اونالبایف، ســفیر 
جمهوری قزاقســتان و بلرام شکلا، رئیس 
مرکــز فرهنگی ســفارت هندوســتان از 
مهمانان ویژه این مراسم هستند. کم کم به 
تعداد افراد داخل میدان افزوده می شود. از 
شورای شهر تا شهردار منطقه و شهروندان 

از مهمانان هستند.

محله ای که چمران در آن بزرگ شد
ســماورهاي برنجي در یک ردیف ایستاده اند و 
استکان هاي کمر باریک در  سیني ها  و بوي اسفند  
فضا را پر کرده است.  اسماعیل آذر، استاد زبان و 
ادبیات فارسي و مجری، بعد از خواندن ابیاتی از 
مولانا از رئیس شوراي شهر تهران دعوت مي کند 
تا به پشت تریبون بیاید.مهدی چمران می گوید: 
سعی ما این است که بتوانیم در همه نقاط شهر 
با نصب تندیس ها، مناظر چشــم نوازی را برای 
شهروندان به وجود بیاوریم.  متولد محله مولوی 
هســتم، ولی به رغم این که نام مولوي از قدیم 
به روي این منطقه بوده   در جوانی نمي دانستم 
که نامي که بر این خیابان و محله گذاشته شده، 

 منسوب به  شاعر نامي کشورمان است.

تندیسی به سفارش انجمن آثار و مفاخر 
ســاخت و تعمیر بناهای یادبود و توســعه و 
ایجاد آرامگاه برای مشــاهیر درگذشته برخی 
از اقدامات انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران 
است. محمود شالویی، مشــاور وزیر و رئیس 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در مراسم می گوید: 
شــهرداری تهران، شورای شــهر و سازمان 
زیباسازی حمایت هایی را از اقدامات انجمن 
داشته اند. بر این اســاس نخستین مجسمه 

یعنی تندیس شاعر توانا، نظامی گنجوی 
سال گذشته در میدان ونک نصب شد. 
حالا هم نوبت به مولوی رسیده است؛ 
چون هیچ شــاعری به انــدازه مولوی 

شناخته شده نیست.

مولانا به بازار تهران آمد
رونمایی از تندیس مولوی در میدان محمدیه با حضور رئیس شورای شهر و سفرای ترکیه، قزاقستان و تاجیکستان

تندیس مولانا یکــی از مرتفع ترین تندیس های 
تهران به شمار می آید که یک اثر فاخر و ارزشمند 
هنری اســت. این اثر از ســاخته های استاد نادر 
قشــقایی از هنرمندان برجسته کشورمان است 
که با همــکاری انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی 
ساخته شده است. این دومین تندیس نصب شده 

در منطقه1۲ تهران اســت که 6متــر ارتفاع 
دارد و برای ســاخت آن حدود 1۵میلیارد 
ریال هزینه شده اســت. سازمان زیباسازی 

و انجمن مفاخــر، پیگیر نگهداری و 
مراقبت از این تندیس ارزشمند 

هستند.

رونمایی از 
تندیس مرتفع 

مشخصات تندیس مولانا

  سازنده: نادر قشقایی

  جنس: بتن گلاسه با سازه فلزی

  هزینه: ۱5میلیارد ریال 

  زمان نصب: 7ساعت

  ارتفاع:  3متر

  وزن: ۱5۰۰کیلو 

  پایه سنگی زیرین:  ۴متر

عکس یادگاری
با پایــان صحبت ها از ســفرای 

کشــورهای مدعو و دیگر مهمانان دعوت 
می شود تا برای رونمایی از تندیس همراه شوند. 
بازار عکس یادگاری مهمانان با یکدیگر و زیر سایه 

مجسمه بلند بالای مولانا گرم است. در بیرون میدان 
اکثر افرادی که در حال عبــور از این میدان قدیمی 
هستند برای نخستین بار این تندیس سفید رنگ را 

زیر سایه ابرهایی که کم کم در آسمان پخش 
می شوند، تماشا می کنند.

نادر قشقايی چه آثار مهمی را ساخته است؟

صبح دیروز شهروندانی که از میدان محمدیه 
عبور می کردند شــاهد تندیس بلند بالای 
مولانا، شاعر نامی کشورمان بودند که با قلم و 
کتابی در دست رو به شرق و در میانه میدان نصب شده است. تندیسی که رنگ و لعابی جدید 

به این میدان قدیمی داده و از ده ها متر دورتر کاملا قابل مشاهده است.

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

شهردار مدرسه، مشق 
مسئولیت پذیری برای آینده

 نخستین نشست از سلسله نشســت های هم اندیشی »شهر 
آرمانی« با محوریت گزارش عملکرد آموزش های شــهروندی 
برگزار شد. در این نشســت تعدادی از اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران، مدیران دستگاه های اجرایی شهر تهران، شهرداران 
برخی مناطق و معاونان امور اجتماعــی و فرهنگی و مدیران 
آموزش شهروندی شهرداری پایتخت در تالار ایوان شمس گرد 

هم آمدند و موضوع های مختلفی مطرح شد. 

پیشنهادهای مطرح شده در نشست
راه اندازی دبیرخانه آموزش های شهروندی در مناطق 

مختلف تهران 1
مشخص شــدن رویکرد و چشــم انداز اصلی و نهایی 

اداره کل آموزش های شــهروندی شــهرداری تهران 2
براساس شهروندی متعالی 

بسترسازی برای رشد و پرورش قابلیت های شهروندان 
برای بهره مندی شهروندان از دانش و مهارت کافی برای 3

شــناخت حقــوق و انجــام تکالیف و مشــارکت فعــال در 
تصمیم گیری، عمل آگاهانه و مســئولانه در امور اجتماعی و 

زندگی شهری 
ارائه برنامه هایی برای آموزش های شــهروندی در حوزه 

نوجوانان و کودکان به عنوان یکی از تأثیرگذارترین گروه ها4
تشکیل کارگروه ارزیابی مدیران در اداره کل آموزش های 

شهروندی، افزایش تعامل صف و ستاد، برگزاری جلسات 5
تبیین و آسیب شناسی، برگزاری جلسات کارشناسی و بازنگری، 

تشکیل دبیرخانه متمرکز آموزش های شهروندی و... . 

لزوم تبیین مسئله انسان محوری
محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار 
تهران: اگر مسئله انسان محوری را به درستی برای افراد مؤثر 
جامعه تبیین کنیم، حتما به توسعه خواهیم رسید. البته اجرای 
پروژه های عمرانی بسیار عالی است اما وقتی نتوانیم انسانی را 
پرورش دهیم که به دنبال همدلی و همراهی با مظلومانی مانند 
مردم غزه و لبنان باشد، به تنزل خواهیم رسید. اگر نسل جدید 
از امروز مشق مسئولیت پذیری را در مدارس خود در قالب طرح 
شهردار مدرسه تجربه می کند، می تواند در آینده نیز به فتح 
قله ها بپردازد و اگر امروز حتی یک نوجوان در این کانون های 

نوجوانی به حسین فهمیده تبدیل شود، کفایت می کند. 

مدرســه با حضور ۱۹۰هزار نفر امسال مجری ۵۰۰ 
طرح شهردار مدرسه بوده اند. 

برنامــه در دوره جدیــد مدیریــت اداره کل 2۰
آموزش های شهروندی اجرا شده است. 

محصول آموزشی از سوی اداره کل آموزش های 2۰۰
شهروندی شهرداری تهران ارائه شده است.

برنامه با حــدود 2میلیــون نفر مخاطب 93۰۰۰
در 3ســال از دســتاوردهای اداره کل 

آموزش های شهروندی است. 
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وحیدرضا انارکی محمدی
شهردار منطقه12


